grato presentar a ustedes el informe de tas actividades desarrolladas por LAROTPRINT 
CIA. LTDA., durante el año 2018. 

La compañía ha continuado normalmente con el programa que trazó al inicio del ejercicio: 

las ventas, las compras, administración y actividades en general, 

En lo que respecta a los ingresos, éstos ascienden a CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS CUATRO 30/100 US DOLARES (US$ 489.604,30), el costo 
de ventas y gastos operacionales fue de CUATROCIENTOS SESENTA MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 75/1100 US DOLARES (US$ 460.458,75), 
producto de las operaciones normales de la empresa se obtiene una utilidad de VEINTE Y 
NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO 55/100 US DOLARES (US$ 29.145,55), que es 
el resultado neto luego de deducir los gastos de administración y ventas. 

Este año la empresa ha experimentado una disminución en la rentabilidad, producto de la 

difícil situación económica del país, competencia informal y otros factores externos.